ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

«КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

от 15.12.2021г.

 № 476
 «О назначении ответственных  лиц

по профилактике коррупционных правонарушений в 2022-2023 году»

В целях организации профилактики  коррупционных нарушений,   руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Законом Свердловской области от 20.02.2009 №2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить юрисконсульта  Анциферову А.А., ответственным за:

1.1. Координацию, правовое и методическое сопровождение  работы по  профилактике  коррупционных и иных правонарушений в ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ» в 2022-2023 году;

1.2. обеспечение деятельности комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов;

1.4. оказание работникам учреждения консультативной помощи по  вопросам, связанным с применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих принципов служебного поведения работников

1.5.  организация правового просвещения работников учреждения;

1.6. проведение служебных проверок на основании поступивших сообщений о нарушениях коррупционного характера;

1.7. подготовка проектов локальных актов о противодействии коррупции;

1.8. взаимодействие  с  правоохранительными  органами.

1.9.   мониторинг и контроль исполнения Плана мероприятий по предотвращению коррупции в ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ» на 2022-2023г.г.
2. Назначить руководителей  структурных подразделений, согласно списка:
· заместитель главного врача по лечебной  части

· заведующая внутрибольничной аптекой
· заведующий патолого-анатомическим отделением
· заведующая КДЛ
· заведующий  отделением лучевой диагностики
· заведующий ОСМП

· заведующий теpапевтическим отделением

· Заведующий хиpуpгическим отделением

· Заведующий отделением анестезиологии-реанимации
· заведующий  акушеpским отделением
· заведующий психиатрическим отделением
· заведующая поликлиникой
· заведующая детской поликлиникой
· заведующая женской консультацией

· главный бухгалтер
· Заместитель главного врача по экономике

· заведующий  кабинетом медицинской статистики

· Заведующая приемным отделением
· начальник отдела кадров
· начальник отдела АСУ
· механик гаража

· заместитель главного врача   по хозяйственной части
ответственными за:
2.1. ведение журналов мероприятий по профилактике и борьбе с коррупцией;

2.2. ознакомление подчиненных работников с положениями локальных актов  учреждения  антикоррупционной направленности, проведение плановых и внеплановых инструктажей;

2.3.  исполнение мероприятий утвержденного плана  работы по  профилактике  коррупционных и иных правонарушений в ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ» в 2022-2023 годы.
2.4. обеспечение    соблюдения   работниками учреждения ограничений и запретов,  требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения ими обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии   коррупции» и другими  федеральными  законами (далее - требования к служебному поведению);

2.5. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

2.6. оказание работникам учреждения консультативной помощи по  вопросам, связанным с применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих принципов служебного поведения работников

2.7. обеспечение    реализации   работниками   обязанности   уведомлять представителя нанимателя (работодателя), о всех случаях обращения к ним каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их к совершению коррупционных правонарушений;

2.8. проведение служебных проверок в пределах подведомственного структурного подразделения.
3. При исполнении  настоящего приказа руководствоваться нормативно-правовыми актами Российской Федерации,  Свердловской области, Министерства здравоохранения Свердловской области,  локальными актами учреждения, методическими материалами, а также материалами, размещенными на официальном сайте учреждения в сети интернет: http://gbuz96.ru/index.php/, в разделе «Противодействие коррупции».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главного врача

ГАУЗ СО  «Красноуральская   ГБ»                                     А.В.Балдин
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]